
  Strana 1 (celkem 4) 

Smluvní strany 
 
 
1. Objednatel:  Východočeské muzeum v Pardubicích 
   sídlo: Zámek č. 2, 530 02  Pardubice 

zastoupen:  Mgr. Tomášem Libánkem, ředitelem 
   Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Hana Bičíková 
   Bankovní spojení: Komerční banka 

č. ú.:  26534561/0100  
   IČ: 14450542     

DIČ: CZ14450542 
 
 
2.  Zhotovitel :  SVIŽN, s.r.o. 
   sídlo: Milady Horákové 298/123, Hradčany, 160 00 Praha 6 
   zastoupen: Marta Mezerová a Martin Růžička, jednatelé 
   Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
   Michal Volbrecht 
   Bankovní spojení: Raiffeisen Bank, a.s. 
   č. ú.: 8182674001/5500 
   IČ: 03301087 
   DIČ: CZ03301087 

spisová značka rejstříkového soudu: C229885 vedená u Městského 
soudu v Praze 

 
 
uzavírají tento Dodatek (dále jen Dodatek) ke Smlouvě o dílo č. 293/2017 uzavřenou dne 31. 
3. 2017 (dále jen SoD), kterým se mění rozsah Článku I. Předmět díla, Článku II. Cena díla, 
platební a fakturační podmínky a Článku III. Termíny plnění výše uvedené SoD. Zhotovitel se 
zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést pro objednatele dílo dle 
podmínek této smlouvy a Dodatku č.1 a jeho přílohy a objednatel se zavazuje za podmínek 
této smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení. Uvedené 
články SoD se tímto Dodatkem upravují takto: 

Článek I. 
Předmět díla 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy podle investičního záměru vypracovat 
studii včetně její revize na provedení rekonstrukce objektu čp. 2, která bude pojednávat 
především využití objektu včetně optimalizace dispozičního a hmotového uspořádání v 
návaznosti na ostatní objekty areálu Zámku Pardubice, zejména pak na objekty čp. 3 a na 
objekty bez čp. (SO-03), a to dle požadavků Objednatele na provoz objektu a dle přílohy 
č.1(podklad pro revizi studie čp. 2) tohoto dodatku -  Generel dlouhodobé prezentace 
zámku Pardubice jako pernštejnské rezidence, s rozmístěním expozic, návštěvnického 
centra a prostor pro kulturní a společenské akce, v rozsahu čp. 1,2,3,4 zpracované arch. 
Petrem Všetečkou. Objekt čp. 2 a navazujícího zázemí pro technický úsek, 
konzervátorské a restaurátorské dílny v uliční frontě za čp. 2. Cílem revize studie je 
prověřit I. a II. etapu Generelu (příloha č.1). Studie bude obsahovat provozní analýzu, 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 293/2017 
 

na zpracování ověřovací a provozní studie stavebního objektu čp. 2 

(SO-02) v návaznosti řešení objektů bez čp. (SO-03) 



  Strana 2 (celkem 4) 

kapacitní údaje a návrh dispozičního a prostorového uspořádání včetně přeřešení 
vnitřních komunikací. Účelem studie je definování konkrétního zadání pro zpracování 
navazujících stupňů projektové dokumentace. Dále bude součástí studie ověření 
architektonického ztvárnění vybraných částí stavby, zejména zastavění terasy objektu čp. 
2, podzemní přístavba a přístavby.  

2. Vypracování odborného propočtu nákladů provedení rekonstrukce objektů čp. 1, čp. 2 a 
objektů bez čp. Propočet bude zpracován v podrobnosti položkového kontrolního rozpočtu 
stavby s agregovanými položkami a v členění na jednotlivé stavební objekty a jejich 
konstrukční a technologické celky. 

3. Projednání studie provedení rekonstrukce s NPÚ - ÚOP v Pardubicích a s OKPP KÚ 
Pardubického kraje, přičemž dále musí předmět díla být zhotoven v souladu technickými a 
právními normami a ostatními předpisy platnými v České republice. 

4. Předmět díla bude zhotoven v souladu s požadavky a pokyny Objednatele. Zhotovitel 
zajistí důsledné projednání studie s Objednatelem a to i průběžně po celou dobu jejího 
zpracování. 

5. V závěru prací na dokumentaci svolá zhotovitel jednání, na kterém seznámí objednatele 
s rozpracovanou studií. Součástí předmětu plnění této smlouvy je i zapracování 
připomínek objednatele do dokumentace. 

6. Zhotovitel zpracuje a předá objednateli dílo v písemné formě v českém jazyce, a to v šesti 
vyhotoveních. Dále bude dílo zároveň předáno v digitální formě na nosiči CD nebo DVD 
v otevřeném a uzavřeném formátu PDF, MsWord, Excell a DWG .  

Článek II. 
Cena díla, platební a fakturační podmínky 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo činí 
celkem:  

121 322,30,- Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“) 

DPH činí 25 477,7,- Kč  

Cena včetně DPH činí 146 800,- Kč 

 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré dodávky, služby, 
práce a náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním díla popsaného v této 
smlouvě. Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu díla uvedenou v bodě 1. tohoto 
článku na základě jeho faktur a na základě předávacích protokolů v souladu s dalšími 
podmínkami uvedenými v této smlouvě. 

3. Právo zhotovitele na fakturaci, včetně fakturace DPH, vzniká dnem podepsání protokolu o 
předání a převzetí předmětu díla oběma smluvními stranami. Kopie uvedeného protokolu 
bude přílohou faktury. Zhotovitel vystaví dílčí faktury za část díla: 

 

3.1. Předání studie Objednateli zpracované dle čl. I., body 1. až 2. na základě 
předávacího protokolu 

80 000,- Kč bez DPH 

DPH činí 16 800,- Kč 

Cena včetně DPH činí 96 800,- Kč. 



  Strana 3 (celkem 4) 

 

3.2. Projednání studie s NPÚ - ÚOP v Pardubicích a s OKPP KÚ Pardubického 
kraje dle čl. I., bod 3. na základě stanoviska OKPP KÚ Pardubického kraje 

41 322,30,- Kč bez DPH 

DPH činí 8 677,7,- Kč 

Cena včetně DPH činí 50 000,- Kč. 

 

4. Fakturační adresou je: 

Východočeské muzeum v Pardubicích 
Zámek č. 2 
530 02  Pardubice 
IČ 14450542 
DIČ CZ14450542. 
 

5. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a 
zvyklostmi (včetně správně uvedeného názvu, sídla a čísla smlouvy objednatele). 
Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti 
uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí 
objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen 
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury se lhůta splatnosti 
přerušuje. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne, kdy bude objednateli doručena 
doplněná, opravená nebo nově vyhotovená faktura s příslušnými náležitostmi, splňující 
podmínky této smlouvy. 

6. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
objednateli. 

7. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

Článek III. 
Termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené dílo dle čl. I. této smlouvy předat objednateli 
v těchto termínech: 

  1.1. předmět díla uvedený v čl. I, odst. 1. a 2., do 15. 8. 2017. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že prodlení s předáním předmětu díla podléhá 

sankcím sjednaným ve smlouvě o dílo č.293/2017.       Ostatní ujednání 

1. Ostatní články SoD a ujednání v nich obsažená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že veškerá ujednání včetně sankcí se řídí Smlouvou o dílo č. 
293/2017 uzavřenou dne 31. 3. 2017. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany následující: 

a) Objednatel odešle tuto smlouvu ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem 
vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření. 



  Strana 4 (celkem 4) 

b) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

c) Zhotovitel prohlašuje, že jím ve smlouvě uvedené údaje, na které se mohou vztahovat 
předpisy o ochraně osobních údajů, jsou buď údaji veřejně dostupnými, nebo s jejich 
zpracováním objednatelem po dobu neurčitou za účelem zveřejnění smlouvy v registru 
smluv souhlasí. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží stejnopisy 
dva a zhotovitel stejnopisy dva. 

4. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 293/2017 v něm 
obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě 
jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své 
podpisy. 

 

 

 

 

V Pardubicích dne: 27. 7. 2017                                                               V Praze dne: 24.7.2017 
 

Za objednatele:                       Za zhotovitele: 
  
 
 

 

  
      ________________________ __________________ 
Východočeské muzeum v Pardubicích SVIŽN, s.r.o. 

Martin Růžička, jednatel 
 

           Mgr. Tomáš Libánek, ředitel 
                 
 


